総会議事録

	(会議名）	 海外研修ＫＹＯのあけぼの会	 2019年度総会・研修会

	 	 					 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	記録者：	 梅谷	康子

																																																																						 			 	 ２０１９年４月２０日	 作成

開催日時	 ２０１９年４月１８日（木）１１：００～１４：００

開催場所	 京都ホテルオークラ３階	 	 金剛の間

（議長）					（記録作成）

	 田中会長	 	 	 梅谷幹事

（司会）

		岡野副会長

（配付書類）

・2019年度総会次第及び資料一式

・入会申込書

・てるびっとNo.25

出	席	者
＜来賓＞・京都府府民環境部	副部長	 足立	阿季子	様

	 			 ・同	男女共同参加画課	課長	 木村	真子	様	 		・同課主事	 藤田	裕佳	様

＜会員出席者数＞	 出席	 37 名	 委任状出席	 21 名	 計 58 名	 欠席者 8 名

＜総会＞	 11：00～11：20

1）開会

2）会長挨拶

	 	 	 3）来賓紹介

	 	 	 4）来賓祝辞

	 	 	 5）議長選出

6）議事

	 	 1 号議案

・2018年度事業及び決算報告

・監査報告

2 号議案

・2018年度事業計画

及び予算

7）閉会

内容及び結果

司会者より開会宣言。

田中会長が述べた。

司会者より来賓紹介。

足立阿季子副部長挨拶。

司会者より会員数66名中、出席者37名、委任状提出者21名計58名で

定足数に達しており本総会は成立したとの報告があった。

続いて議長に田中会長が指名された。

会長が議長席につき、議事進行を行った。

・山科幹事から資料に基づき2018年度	事業報告。

・西村幹事から資料に基づき2018年度	決算報告。

・湯川監事から、会計監査報告。

<質問・意見なく全員賛成で原案通り承認>

・山科幹事から資料に基づき2019年度事業計画	(案)の説明。

・藤田幹事から資料に基づき2019年度予算書	(案)の説明。

	 						 <質問・意見なく全員賛成で原案通り可決>

司会より閉会宣言。

＜研修会＞11：25～12：00

・講演

・講師紹介とお礼

＜昼食交流会＞

12：10～13：50

｢北政所	おねと京都｣

	講師：京都橘大学	文学部	名誉教授		田端	泰子	様

講演後、一瀬副会長より講師の紹介とお礼の言葉。

歓談し交流を深めた。

途中、今期入会者の７名が自己紹介を行った。

司会より閉会の言葉。